Pe3yabTaTn npoBeaenHsi ankeTHOro onutyBauus «[IPOBJIEMU EKOJIOT'TYHUX
JOCJII)KEHD ITIJT YAC BIMHW»

Meroro mpoBEICHHS aHKETHOro omuTyBaHHs https://docs.google.com/forms/d/IwM3Ug-
pNcoXITcL6_akeGXtGdWZwWXEEgn6Z3mTr8zWU/edit acmipanTiB, siki HaBuaroThcst 3a OHIIT
Exomnoris, € po3yMiHHs TIpo0JieM BIIHOCHO 3/IIHCHEHHS HAYKOBUX JOCIIDKEHB acIipaHTa, 3 SKUMH
aCTipaHTH CTHKAIOTHLCS 11 YaC HaBYAHHSI.

OnwuryBanns npoBoamiocs 3 02 rpyaus mo 20 rpyans 2024 poky.

Pe3ynbraTtu CBiqUHMIN TIPO HACTYITHE.
1. BigHOCHO BIUIMBY HABYAHHS TIi]T YacC BIHH Pe3yIbTaTH CBIIYMIIH ITPO OTHAKOBUH PO3TIO LT
MDK HEOOXiTHICTIO 3MiHU Ta BIJICYTHICTIO IILOTO JUTSI METOJIOJIOT1i TOCIIKEHHS.

Y BNMHyNa BilHa Ha 3MiHY MeTOA0MOr i BaLOro AOCNiAXXeHHA?
10 signosigew

@ Tak, gosenocs aMiHUTK Nigxig go 36opy
OaHUX

@ Tak, goBenocs NepenTn Ha ANCTaHLiH
MeToam

) Tak, ane 3miHu 6ynu He3HaYHUMKU

@ Hi, meToponoris sanuwmnacs
HEe3MiHHO

2. Haii0unpm ycKIIaJHEHUMH Yepe3 BilfHY aclieKTaMu J0CTIDKCHHS BUSBJICHO HEJOCTaTHICTh
EKCIIEPUMEHTAIbHUX JAHUX Ta HEIIOBHY MOYJIMBICTh MPOBEJICHHS €KCIICPUMEHTY

SIKi acnekTu BaLIOro AOCNiAXKEeHHNA HalbinbLue ycknagHeHi yepes BiHy? (MOXHa o6paTu Kinbka
BapiaHTIB)
12 Bignosigen

HemoxnueicTs NpoBeAeHHs Mno... 7 (58,3%)

BigcyTHicTb gocTyny 00 paHill. .. 3 (25%)
HepocTaTtHicTe ekcnepumeHTa. .. 8 (66,7%)
Brpata nabopatopHoro obnag... 3 (25%)
TpyAHOLLi Y KOMM'IOTEPHOMY aH... 1(8,3%)
ObBMexeHHs y diHaHCYBaHHI H... 3 (25%)
BincyTHicTe abo cknagHicTb Oo... 3 (25%)
CknapgHicTb 4OCTYNy A0 yKpaiH. .. 1(8,3%)

MianpuemcTBO He pearye Ha 3a... 1(8,3%)

0 2 B 6 8

3. BigHOCHO HecTaui eKCIepUMEHTANbHUX JaHUX Mix yac BidHM — MeHme 10 % mamu
MO3UTUBHY BIIMOBI/b.


https://docs.google.com/forms/d/1wM3Ug-pNcoXlTcL6_akeGXtGdWZwXEEgn6Z3mTr8zWU/edit
https://docs.google.com/forms/d/1wM3Ug-pNcoXlTcL6_akeGXtGdWZwXEEgn6Z3mTr8zWU/edit

Yu BiguyBaeTe BU HecTayy ekCrnepuMeHTaslbHUX AaHuX Yepes BilHy?
12 signosigew

@ Tak, ue € cepitosHolo NPoBremoro
@ YacrkoBo, ane cutyaLisi He KpUTUYHA

@ Hi, goctyn Ao AaHWX 3anuLIaeTbest
[ocTatHim

4. BusiBiieHO MPOOJIEMH MOJILOBHUX JIOCIIKEHD Yepe3 HeCTaOUIbHICTh Oe3MeKOBO1 CUTYaITii

AKLLO y Bac € fOCBiA po60TK B MONbOBUX YMOBAX Mif, Yac BiiHU, 3 AKUMU Hebe3anekamMu B1

cTUKanuca?
6 Bignosigen

3arpo3a MiHyBaHHS TepuTopiii

HecrabinbHa 6eanekosa

. . - . 4 (66,7%)
cuTyauis (06cTpiny, BiliCbKOBI. ..

HemoxnueicTs agictatues go
Micus gocnigkeHb Yepea 3pyiH. ..

BincyTHicTb HeobxiaHoro

1(16,7%
obnaaHaHHA abo Moro NOLWKoA,... ( b)

[Moku He Byno pobiT B NONbOBUX

yMOBax 1(16.7%)

5. Meroau st moAonaHHS 0OMEXEHb Y TOCTIIKEHH1

AKi MeToAM BU BUKOPUCTOBYETE ANA NOAONAHHA 0BbMeXeHb Yy ,qocnip,)KeHHi?
11 Bignosigen

BukopucTaHHs CynyTHUKOBMX

5 (45,5%)
AaHnx

AHani3 apxiBHUX faHnx 7 (63,6%)

IlaBopaTopHe MoaenioBaHHS 5 (45,5%)
npouecis e
B HacTynHoMmy poui 6yaemo

0,
pobutk 36ip gaHux 1(9.1%)

6. Bussnenns Opaky iHaHCYBaHHS JOCIIIKEHb



AKol NigTPUMKKM BaM HalbinbLue 6pakye Ans NPOAOBXKEHHS focnimkeHb? (MoXHa o6paTu Kinbka
BapiaHTiB)
10 sianosiaei

DiHaHCcyBaHHA 6 (60%)

[ocTyny go cneuianisosaHoro

[
obnagHaHHa 5 (50%)

[ocTtyny Ao MixxHapoaHWX

0,
HaykoBux Ba3 gaHux 3 (30%)

MoxnueocTi cTaxyBaHb 3a

3 (30%)
KOpAOHOM

CniBnpaui 3 iHO3eMHVMMMK
HayKOBMMMW YCTaHOBaMM1

7. BiITHOCHO KOPHCTI y4acTi y pi3HUX HAYKOBUX 3aX0JIax.

Yu 6yna 6 Ans Bac KOPUCHOHO YYacTb Y MiXKHapoAHUX KOHepeHLisx abo OHNainH-cemiHapax,

npuncesa4eHnx €KOJIOrYHMM BUKIMKAM BilAHW?
11 Bignosigen

® Tax
@ Hi

OTtpumani BiANOBII JAIOTh MiZCTaBU 3pOOUTH BUCHOBOK ITpo Te, 1110 B YHY im. Iletpa Morumum
CTBOPEHO YMOBH JUIs IPOBEJICHHS IOCIIKEeHb 3100yBauaMy HaykoBoro ctyneHs Phd cneniansHocTi
101 Exomoris, a Ans BUPIMICHHS MUTaHHS (iHAHCYBaHHS MOTPIOHO acmipaHTaM OuIbllle HajJaBaTH
iH(OopMallii 111040 TPAHTOBUX MOXJIMBOCTEH.



